TERÇA-fEiRA, 21 dE OUTUBRO dE 20088
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE CONTRATO ADm. DISPENSA Nº 009/08
Contrato Adm. nº107/08-PMM, pactuado com CETEPA – Processo
Licitatório. nº 12.115/08, Objeto: aquisição de equipamentos
de informática; Recurso: Programa Salário Educação, Dotação
Orçamentária: 10.09.009.12.122.0014.2. 023–Man da Secretaria
Municipal de Educação. Contrato Adm. nº 325/08-PMM, VEGA
Mercantil Ind. Com. de Imp. e Exp. de Equip. de Inf. Ltda., R$
130.573,30, Dt. 15/09/08. Vigência: 31/12/2008. Marabá(PA),
15/10/08. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO ADm. PREGÃO ElETRÔNICO Nº 057/08
Processo Licitatório. nº 5.368/08. Objeto: aquisição de cartucho
de tinta para impressora; Recurso: Erário Municipal, Dotação
Orçamentária: 10.16.017.181220004.2.087–Manutenção da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Contrato Adm. nº 311/08-
PMM, Brasil Jet Produtos para Informática Ltda.-ME, R$ 5.199,60,
assinatura 03/09/08, Vigência: três (03) meses a contar da data de
assinatura, Marabá (PA), 15/10/08, Prefeito Municipal.

PREFEITuRA muNICIPAl DE uRuARÁ
Publica extrato do contrato nº20087001 firmado entre
a Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cooperativa de
Transporte Alternativo Intermunicipal de passageiros e Cargas da
Transamazônica-COOTAIT cujo objeto é o Transporte Rodoviário
de Passageiros. Valor global R$-36.000,00(trinta e seis mil
reais), referente à Dispensa de Licitação nº7/2008-00001.
Uruará 10/07/2008.

CÂmARA muNICIPAl DE BElém
RESulTADO TOmADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Belém torna público, o resultado final da Tomada de Preços nº
004/2008-CMB, processo nº 396/08, realizado no dia 08 de
outubro do corrente, cujo objeto é a Contratação de empresa
privada para fornecimento de passagens aéreas em vôos
regionais e nacionais. Considerando a ausência de proponentes,
com base no inciso V do artigo 24, da Lei 8.666/93 e suas
alterações, declaramos o certame DESERTO.
Belém, 16 de outubro de 2008. A COMISSÃO

AGROPAlmA S/A.
CNPJ nº 04.102.265/0001-51. Torna público que recebeu
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a Autorização de
Funcionamento nº 8/2008, para efetuar atividade de cultura ciclo
longo dendê, válida até 04/11/2008, na Rod. PA 150, Km 74 no
município de Tailândia/PA, Antônio Pereira da Silva – Gerente
Geral.

FAmA lTDA – mE.
COmuNICADO - A empresa FAmA lTDA – mE, CNPJ
04.249.431/0001-47 INSC. ESTADUAL 15.216.351-4, localizada
na Av. Presidente Vargas 128, bairro Centro, Paragominas Pará.
Vem comunicar que o funcionário, ANDERSON DA CUNHA ARAUJO,
EXTRAVIOu O lIVRO DE REGISTRO DE uTIlIZAÇÃO
FISCAl E TERmO DE OCORRÊNCIA. Dados do Funcionário:
ANDERSON DA CUNHA ARAUJO, RG: 5575540 1º VIA SSP/PA.
BOLETIM DE OCORRENCIA POLICIAL: 00176/2008.003295-7.
REGISTRADO EM: 13/10/2008 15:55:59 EM PARAGOMINAS/PA.

VITÓRIA COméRCIO DE COmBuSTÍVEIS lTDA-mE
torna Público que requereu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente-SEMA, a Licença de Operação, para atividade de
Comércio Varejista de Combustíveis, Santarém/PA.

CONSElHO REGIONAl DE mEDICINA VETERINÁRIA
ESTADO DO PARÁ

CONCuRSO PÚBlICO
EXTRATO DO EDITAl 01/2008

O PRESIDENTE DO CRmV/PA, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas
para o Concurso Público que visa o provimento de empregos em
vagas existentes no Quadro de Pessoal da Autarquia, em Belém,
e formação de cadastro reserva.
I – CARGOS (Total de 34 vagas, sendo 30 para cadastro
reserva): Nível Fundamental: Aux. de Serviços Gerais Venc.:
R$ 415,00; Nível médio: Agente Fiscal e Agente Administrativo
:Venc.:R$ 1.050,00 e   R$ 974,00 respectivamente. Há ainda
auxilio refeição no valor de          R$ 240,00. II – INSCRIÇÕES
somente via Internet: 03 a 21 de Novembro de 2008, no site
www.coned.com.br. III - Confirmação da Inscrição: A partir
do dia 17 de dezembro, no site www.coned.com.br. IV- PROVA
OBJETIVA: 18 de janeiro de 2009, em Belém.. Haverá ainda
uma prova prática de digitação para os cargos de nível médio.
V- INFORmAÇÕES : CONED – Belém: 91. 3242.6034, CRMV/
PA 91.3249.8664. OBS: O inteiro teor do Edital está disponível
no Quadro de Avisos do CRMV/PA e via Internet, no endereço
www.coned.com.br.

Belém, 20 de outubro de 2008
méd. Vet. Edson Brito ladislau

Presidente

CARTORIO DE PROTESTO DE lETRAS VAlE VEIGA 1O.OFICIO.
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi834-1/3c/salustiano e quaresma
lt meced/hot side ind conf lt R$1074,00/dmi 359179-001c/g m com
e prest serv lt  ced/white martins gases indis norte saR$143,95/
dmi20272c/u&m mineracao  const sa   ced/cia bras de petroleo
ipiranga R$5697,20/dmi766973/02 c/jose da costa aguiar neto ced/
sultan ind com artefatos texteis lt R$1804,27/dmi nv25328#2c/
stephanne twelle almeida santos ced/bela vista cogumelos lt
R$131,00/dmi 109 c/antonio marcos nascimento luz ced/j o da silva
com de prod pessoais R$203,00/dmi2233004c/marcos antonio da
silva  ced/inga norte recuperad de pecas eletricas lt R$1697,50/
dmi 308c/coop.prof.aut.tr.pas.c.m.belem ced/c figueiredo cia lt epp
R$1107,34/dmi13994.4c/r c peixoto   ced/kreumac ind e com lt
R$2571,03/dmi nf000736-2c/jose maria santana oliveira   ced/ted
sam de petropolis modas lt me R$667,94/dmi111 c/antonio marcos
nascimento luz ced/j o da silva com de prod pessoais R$176,00/
dmi2472003c/norte sul com pecas eletricas p auto ced/inga norte
recuperadora de pecas eletricas lt R$1868,94/dmi 247063a c/micro
sys lt ced/platinum lt   R$135,94/dmi408785/1c/sls eventos lt-me
ced/b imp lt R$225,00/dmi4290/b c/l s da silva me ced/maria n de
oliveira  R$1123,20/dmi tcd031486e c/terezinha de jesus carvalho
al  ced/pro life do brasil s/aR$343,89/dmi1348-2  c/n c sardinha
e cia lt me ced/star com e repres de cosmet R$160,28/dmi 1
a574108c c/j marcos com de mats de const   ced/makita do brasil
fer elet lt R$868,31/dmi483727/01 c/j g m neves me ced/suzano
papel e celulose R$1148,98/dmi20198 a201 c/acao social do curato
da se ced/silvio pires livros meR$334,43/lc 2939083925c/jose
ivanildo lopes de lima ced/bco itau s/a R$461,00/dmi22084 1 c/
iwakichi hatakeyama lt  ced/solpack lt   R$4268,38/dmi915453c/
uniao mission n bras ced/transbras encomendas e car R$271,27/
dmi166762-4 c/j marcos com de mats de const lt ced/irwin indl
tool ferramentas do brasil lt  R$608,99/dmi45191c/panny distribe
com lt ced/hellion records com imp exp lt R$220,00/dmi nip-06.-02
c/jaqueline monteiro lima  ced/j r c pompeu lt me R$586,00/dmi
mel838926c c/c. m. de oliveira lima me ced/ciclo cairu lt R$925,83/
dmi 60912b  c/m.s com serv e inst forros e div lt me  ced/planam
forros e divisorias lt R$2116,68/dmi126692/d c/g vieira neto me
ced/central distrib de papeis lt R$813,00/dmi10130946 c/saraty
& santana lt ced/sanchez cano lt R$632,27/dmi 7654/2 c/fenix
com atacad mat eletrico ced/silex ind e com de prod quim e min
lt R$7850,00/dmi5849191 c/20031-fatima s da silva ced/labate
papeis maq suprim lt R$1050,54/dmi 011884/01 c/l r de souza
paiva ced/grafia indl grafica lt  R$2310,03/dmi 059026-a c/l.r.
souza paiva ced/venpel com de papel lt R$334,80/dmi9386 c/
sergio machado ced/plug & play info lt R$1000,00/dmi e10851-6
c/claudia bianca rodrigues  ced/santos de casa editora lt R$185,00/
dmi45888/2  c/isaura h p santos ced/prod ortopedicos chantal lt
R$645,79/dmi 007858-08/2 c/l a da sailva me ced/priscila sanchez
padovan  R$1071,80/dmi45552-03 c/lr souza paiva ced/eliane com
de bijouterias lt R$353,70/dmi nf1426 c/megatec manut.eletro.e
inf.lt ced/diviplan divis planas lt R$719,32/dmi69170303 c/isaura h
p santos ced/assoc assist c deficienteR$858,47/dmi 200122001c/b
s aires com meced/amanco brasil lt   R$1026,88/dmi190150 c/
sls eventos lt-me ced/sol info lt   R$544,40/dmi18468-1/3 c/l.
a da silva me ced/couro fino ind e com art couro lt R$540,85/
dmi9776/08 c/adriano da s e silva me ced/transp expresso amaz
lt R$430,19/dmi213c/sergio vieira da costa ced/dearo marketing
social e captacao de rec  R$290,00/dmi1116 c/amazonia holidays
ltced/geoterra serv e miner lt R$850,00/dmi4c/sandra maria lima
pereira  ced/e.c.p. mendes & cia lt me R$517,00/dmi8254-1/5 c/
gabi com lt   ced/diarios do para R$604,80/dmi x 018998 c/planalto
ind e com de conexoes lt ced/cisbra coml brasil lt R$318,73/dmi
1209/b c/regina de almeida pantoja  ced/sportline vestuarios lt
R$1470,00/dmi1254/08c/paulo raymundo brigido de oliveira ced/d
h l com e serv lt me R$134,00/dmi8288/a c/dm paz goncalves
lt ced/p leandrini ind e com de confecR$397,50/dmi 030247/01
c/j.m.s. castro castro eng ced/paral ind e com lt  R$640,00/
dmi87424001c/segtelcom com de equip elet   ced/robert bosch
lt R$582,88/dmi243232/ 1 c/t.s.l.barroso e cia lt  ced/calcados
sandra lt R$2625,94/dmi7113 c/la da silva me ced/wedge calçados
ltR$697,20/ch 010028 c/rom helison oliveira silva ced/manoel
domingos da silva oliveira R$1.400,00/ch010014 c/rom helison
oliveira silva ced/manoel domingos da silva oliveira R$1200,00/
ch000107c/manoel domingos da silva oliveira ced/rogerio souza
leite R$800,00/dmi15775c/via para const lt ced/m m company
service lt R$326,06/dmi39165/04 c/rock eng com rep e dist lt ced/
aspin eng com e serv lt R$6378,48/np213010028 c/andrea cristina
melo de sousa ced/bco itau s/a R$18380,83/np 3669157219 c/
maria andrelina oliveira pinto ced/bco finasa s/a R$17879,04/
ch900003c/joao ignacio mesquita neto ced/batista e bordalo lt
me R$4243,57/ch850043c/a b andrade com serv ced/amadri com
imp e exp de pescados lt R$1000,00/ch 000193 c/antonio carlos
machado sousa ced/amarildo de jesus ferreira pereira R$500,00/
dmi4731-4/5c/maria do socorro nascimento ced/diario do para
R$495,00/dmi8231c/carla araujo maneschy ced/primo schincariol
ind cerv ref n nr s.a. R$11850,00/ch850044-4c/l a da silva ced/
socred s/a R$1036,21/dmi15845a c/paulo brigido engenharia
lt ced/m m company servico lt R$679,75/dmi15774c c/paulo
brigido eng lt ced/m m company serv lt R$916,75/Que me foram
apresentados para serem protestados por falta de pagamento
em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal.
Belem,20 de outubro de 2008.RUTH VEIGA DE M. CORREA - Tabeliã
Titular do Cartorio de Protesto VALE VEIGA 1º Oficio.

PENA AGRO FlORESTAl mADEIREIRA lTDA.
CNPJ:  83.913.525/0001-45, Pacoval, s/n, Prainha/PA, Torna
Público Renovação de L.O, Prot. nº 104851 de 11/03/08, junto a
SEMA, para desdobramento de madeiras.

SCHmITT E SCHNORR
CNPJ: 07.058.064/0001-92, Lagoa Azul, s/nº, Santarém/PA,
Torna Público Renovação L.O, Prot. sob nº 118980/08, junto a
SEMA, para Desdobro de Madeira.

POSTO ElITE lTDA.
CNPJ 15.313.042/0001-50Torna público que solicitou a SEMMA
a Licença de Operação p/ comercio varejista de combustíveis e
Licença de Instalação p/ adequação ambiental em Belém/PA

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO mINISTéRIO
PÚBlICO DO ESTADO DO PARÁ - ASmIP

EDITAl Nº  03/2008
O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ – ASMIP, convoca
todos os associados em pleno gozo de seus direitos a se fazerem
presente na Assembléia Geral Extraordinária, no dia 24/10/08
(sexta-feira), às 11 h, no Auditório do Edifício Sede sit. Rua João
Diogo nº 100, para formação da junta eleitoral que organizará as
eleições da diretoria para o biênio 2009/2010.

Belém, 21 de outubro de 2008.
Nelson Edival Coelho Castro

Presidente da ASMIP

CAIBA INDÚSTRIA E COméRCIO S.A.
CNPJ:05.637.350/0001-87-NIRE: 1530001526-0–Edital de
Convocação: Convidamos os acionistas da empresa Caiba
Indústria e Comércio S.A. a comparecer à Assembléia Geral
Extraordinária, que se realizará no próximo dia 03 de novembro
de 2008,às 10:00 horas, na sede social da empresa, localizada
na rua Justo Chermont, nº 194 – Bairro Centro, no município
de Óbidos/Pa, a fim de deliberar sobre  seguinte Ordem do
Dia:a) Deliberar sobre o deferimento pelo DGFI/SECES/MI,
ao pedido de renegociação das debêntures conversíveis e
inconversíveis vencidas; b) dispensa deferida pelo DGFI/SECEX/
MI dos encargos financeiros das debêntures conversíveis e
inconversíveis vencidas; c) emissão de debênture não conversível
em ações; d) O que ocorrer. Óbidos, 17 de outubro de 2008.
Caiba Indústria e Comércio S.A. Marcos Jayme Benitha Belicha-
Diretor Presidente.

COmERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓlEO CARRETEIROS lTDA
torna público que requereu a SEMA/PA, Renovação de Licença
de Operação, sob protocolo n°437670/2008, para atividade de
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores
em Monte Alegre/PA. Rua Rui Barbosa, s/n – Cidade Alta.

SERmAl SERRARIA mAlACARNE lTDA
Rod. PA–150 km 230–LT 02 Goianésia do Pará-PA, CNPJ:
15.262.926/0001-22. Torna publico junto a SEMA renovação LO
Nº 2118/08 Val. 07/09/12 como desd. madeira s/determinação
de estudos de impactos ambientais.

SERBEm mADEIRAS lTDA
Rod. PA–150 km 230, SNº, bairro industrial Goianésia do Pará-
PA, CNPJ: 03.218.618/0001-10. Torna publico junto a SEMA a
renovação LO Nº 21/17/08 Val. 02/09/12 como desd. madeira s/
determinação de estudos de impactos ambientais.

SOCIEDADE FOGAS lTDA
torna publico que recebeu da SEmA/PA a Licença de Operação
N° 2.423/08 para transporte de produtos perigosos. A empresa
localiza-se na Av. Cuiabá, Área CDP, Lote 5, Salé, Santarém/Pa.
Proc. N° 359.056/2006.

RAPHAElA GAllETTI
RAPHAElA GAllETTI Comunica que solicitou à SEMA/PA
Licença de Operação para atividade de Trapiche / Ancoradouro
em São Miguel do Guama/PA.